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Oława, dn. 6.09.2021r.  
ZOZ/DZP/PN/31/21                                  
 

Odpowiedzi na pytania 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, 
ze póż. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące 
przetargu nieograniczonego na: Dostawę odczynników i sprzętu laboratoryjnego III, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/31/21 
 
 

Pytanie nr 1 dot. Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szybkiego testu do jakościowego wykrywania antygenów SARS-CoV-2 
w wymazach z nosogardzieli? Specyfikacja proponowanego testu w załączeniu (załącznik nr 1 do pytań)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 dot. Zadanie nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu kasetkowego, którego kontrole zewnętrzne (dodatnia i ujemna) 
mogą służyć tylko do sprawdzenia pojedynczego testu nie całej serii i tym samym wyrazi zgodę na dołączenie ich do 
każdego opakowania testu? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający biorąc pod uwagę specyfikę miejsca wykonywania badań oraz w 
celu zapewnienia najwyższej jakości wyników wymaga zaoferowania testów charakteryzujących się czułością wynoszącą 
przynajmniej 95%, swoistością przynajmniej 99%, zawierających w zestawie gotowe do użycia tzn. niewymagające 
rozpipetowania buforu ekstrakcyjnego probówki, spełniające zarówno wymagania WHO, jak i wymagania zgodne ze 
Stanowiskiem Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Epidemiologów i Lekarzy Chorób Zakaźnych w sprawie 
wartości diagnostycznej testów antygenowych wykorzystywanych w rozpoznawaniu zakażeń SARS CoV-2, odnośnie tych 
parametrów? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 4  
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania statusu EUL WHO przez 
test tożsamy z testem, który już uzyskał ten statu pod nazwą STANDARD Q COVID-19 Ag Test produkcji firmy SD 
Biosensor? W załączeniu przesyłamy oświadczenie producenta, że test firmy Roche Diagnostics - SARS-CoV-2 Rapid 
Antigen Test jest testem tożsamym z testem STANDARD Q COVID-19 Ag Test. Oba testy są produkowane przez SD 
Biosensor. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 5 dot. Umowy 
Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej? 
Uzasadnienie: Trwanie pandemii stanowi okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej z uwagi na wyjątkowość sytuacji, 
jaką jest wybuch oraz ciągły rozwój pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się okoliczności zewnętrzne, 
na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność wybranych produktów związaną z 
nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki 
in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: 
zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone kontrole na lotniskach i granicach, 
okoliczności spowodowane brakiem siły roboczej u dostawców w przypadku zarażenia lub kwarantanny, 
a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów produktów w sektorze ochrony zdrowia 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 6 dot. Umowy 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego przez Wykonawcę? W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających 
do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis 
elektroniczny ma skutek prawny równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 
78(1) kodeksu cywilnego, który zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

Pytanie nr 7 dot. Umowy 
Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby dostawa odbywała się w dni robocze? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
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Pytanie nr 8 dot. Umowy 
Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
Pytanie nr 9 dot. Umowy 

Par. 1 ust.7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu 
interwencyjnego / wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Uzasadnienie: Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie 
kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma na 
celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do 
przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. 
Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- dniowego 
dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 10 dot. Umowy  
Par. 5 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 11 dot. Umowy 
Par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 
bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu 
Wykonawcy do należytego wykonania umowy?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 12 dot. Umowy  
Par. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w niniejszym postanowieniu zdania: "Zamawiający może w każdym 
czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej, w szczególności w przypadku, gdy z uwagi na 
trwającą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami w produkcji lub dostawach m. in. 
Wyrobów medycznych oraz utrudnieniami w transporcie i logistyce, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin 
realizacji dostaw cząstkowych może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego 
terminu zakończenia obecnej sytuacji."?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 13 dot. Umowy  
Par. 8 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn 
zawinionych przez Wykonawcę”? 
Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn 
za które ponosi odpowiedzialność. Przyczyny niezależne od Zamawiającego obejmują także okoliczności za które dłużnik 
nie odpowiada.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 

Pytanie nr 14 dot. Zadanie nr 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w poz. 1 zestawu transportowego  w probówce 12x80mm i 
buforem 1ml. Ta objętość jest wystarczająca, jeśli konieczne jest powtórzenie badania próbki. Proponowane przez naszą 
firmę zestawy są polecane przez CDC, są kompatybilne z większością aparatów do badań molekularnych a po pobraniu 
próbki probówka może być dostarczona do laboratorium w temperaturze pokojowej w ciągu 14 dni.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

Pytanie nr 15 dot. Zadania nr 4  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w poz. 3 jednostki miary 1op.=100szt.  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  

Pytanie nr 16 dot. Zadania nr 4  
Czy Zamawiający dopuszcza w poz. 1,2,3, okres ważności każdego produktu min. 11 m-cy od daty dostawy?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ  
 

Pytanie nr 17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustalenie dla pakietu 3 terminu dostawy wynoszącego 2 dni?  
Jednym z kryteriów oceny ofert w niniejszym postępowaniu jest termin dostawy. Waga tego kryterium została przez 
Zamawiającego ustalona na 40 %. 
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Ze sposobu liczenia punktów w tym kryteriów określonym w SIWZ wynika, że najwyżej oceniony zostanie termin dostawy 
wynoszący 1 dzień.  
Czyli wykonawca, który zaoferuje termin dostawy 1 dzień otrzyma 40 pkt., a wykonawca, który zaoferuje też bardzo krótki 
termin dostawy np. 3 dniowy - tylko 30 pkt. Tak dużej różnicy punktowej drugi wykonawca nie jest w stanie 
zrekompensować ceną.  
Jednodniowy termin dostawy mogą zaoferować wykonawcy, którzy mają siedzibę blisko siedziby Zamawiającego, bądź 
wykonawcy, którzy za wszelką cenę, chcą uzyskać zamówienie publiczne i mimo świadomości tego, że nie są w stanie 
zagwarantować jednodniowego terminu dostawy, oferują go tylko po to, aby otrzymać przewagę punktową w kryterium 
oceny ofert.  
Zapewnienie jednodniowego terminu dostawy dostaw ciągłych, cyklicznych dla wykonawcy, który ma siedzibę i magazyn 
w odległości większej niż 100 km od siedziby Zamawiającego jest trudne do spełnienia. Korzysta on bowiem na ogół z 
usług firm przewozowych, które co prawda gwarantują dostawy następnego dnia roboczego po odbiorze towaru z 
magazynu wykonawcy, ale należy pamiętać, że aby towar mógł być wydany kurierowi, musi być wcześniej 
zarejestrowane zamówienie, wystawione dokumenty WZ, FV, spakowany towar. Jeśli zamówienie wpłynie do wykonawcy 
po godzinie 12.00, wykonawca przy realizowaniu kilkudziesięciu zamówień dziennie, nie będzie w stanie zawsze nadążyć 
z realizacją zamówienia w dniu, w którym ono wpłynęło.   
Dlatego też uważamy, że oferowanie jednodniowego terminu dostawy jest działaniem wykonawcy stanowiącym czynem 
nieuczciwej konkurencji. Za czyn nieuczciwej konkurencji KIO uznaje bowiem zachowania zmierzające do wygrania 
przetargu "za wszelką cenę" w postaci oferowania nierealnych warunków realizacji zamówienia. Jednoznacznie jest 
wskazane, że zaoferowanie warunków nierealnych, które nie są w warunkach rzeczywistych możliwe do spełnienia, godzi 
w dobre obyczaje i narusza zasadę uczciwej konkurencji. 
Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 5 lipca 2012 r., o sygnaturze KIO 1306/12: "Utrudnianiem dostępu do rynku może być 
każde nieuczciwe działanie innego przedsiębiorcy, które powoduje eliminowanie z wolnej gry rynkowej innych 
przedsiębiorców rzetelnie oferujących swoje towary czy usługi (…). W ocenie Krajowej Izby Odwoławczej, takie działania 
nakierowane by były na uzyskanie przedmiotowego zamówienia - zmierzały do wygrania za wszelką cenę przetargu 
prowadzonego przez zamawiającego, nawet jeśli w tym celu podano nierealny czas reakcji grupy interwencyjnej, co w 
istocie stanowiłoby zachowanie sprzeczne z dobrymi obyczajami w działalności gospodarczej, godzące w zasady 
uczciwej konkurencji. Takim zachowaniem z całą pewnością jest oferowanie świadczenia w konkretnych warunkach 
niewykonalnego do spełnienia (…) po to tylko, by uzyskać zamówienie. 
Zamawiający, który jest zobowiązany do  przestrzegania zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców 
oraz prowadzenia postępowania zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości nie powinien poprzez kryteria 
oceny ofert godzić się na nieuczciwe czyny wykonawców, dlatego też powinien określić minimalny termin dostawy (np. 3 
dni). 
Za ustaleniem minimalnego terminu dostawy np. 2 dni robocze, który jest terminem najbardziej realnym i bezpiecznym 
dla wykonawców mających siedzibę w różnych miejscach kraju, przemawia również fakt, że przedmiotem pakietu 3 nie są 
produkty unikatowe, ratujące życie. Zamawiający używa ich stale i może planować wcześniej zapotrzebowanie, dlatego 
brak jest merytorycznego uzasadnienia, dla jednodniowego terminu dostawy. 
Poza tym Zamawiający w umowie przewidział możliwość dostaw na cito tj. w ciągu 24 h 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 18 dot. Umowy 
Dotyczy § 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia sukcesywnie (…), przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 200 zł 
netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 200 zł  koszty transportu na które składają się m.in.: koszty 
opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru 
przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 19 dot. Umowy 
Dotyczy § 5 ust.  pkt 4  Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma dostarczyć towar zamienny, 
na termin realny tj. do 48 godzin ?  
Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpoczęcie 
procedury reklamacji i dostarczenie towaru zamiennego do 24 godzin jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, 
bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 20 dot. Umowy 
Dotyczy § 5 ust.  pkt 5 Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na 
termin realny tj. 
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- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili jej otrzymania, 
Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie podjąć decyzję 
o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też 
właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 24 godzin jest trudne do wykonania. 
W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, 
bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 21 dot. Umowy 
Dotyczy § 10 Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że: 
1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem, 
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem 
nieważności, 
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej 
umowy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 22 dot. Umowy 
Zamawiający od dwóch lat stosuje ten odczynnik w rutynowej pracy i nie zgłaszał żadnych zastrzeżeń co do jego 

funkcjonowania. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 23 dot. Zadania nr 3 

Pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści  probówki o obj. całkowitej 11 ml, o wymiarach 16x100 mm, spełniające pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 24 dot. Zadania nr 3 

Pozycja 7 Czy Zamawiający dopuści  końcówki bezbarwne typu Eppendorf ?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie nr 25 dot. Zadania nr 3  

Pozycja 15  Czy Zamawiający dopuści  probówki o obj. całkowitej 11 ml, o wymiarach 16x100 mm, spełniające pozostałe 
wymagania? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 26 dot. Zadanie nr 3 

Pozycja 17 Czy Zamawiający dopuści probówki o poj. 1,5 ml? Probówki o poj. 1 ml nie są typowymi i spotykanymi na 

rynku probówkami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie nr 27 dot. Zadania nr 3  

Pozycja 18 Czy zamawiający dopuści probówki wymienione w pozycji 18 o pojemności 11 ml ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 28 dot. Zadania nr 3  

Pozycja 21 i 22 Czy zamawiający dopuści  pipety ze skokową nastawą pojemności co 5 ul , nie odporne na  sterylizację 
UV?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 29 dot. Zadania nr 3  
Prosimy o skrócenie ważności produktów do 12 miesięcy. Zamawiający będzie składał zamówienia sukcesywnie przez 
okres 36 m-cy, nie ma ryzyka przeterminowania asortymentu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

 
Pytanie nr 30 dot. Umowy  

Dotyczy: Załącznika Nr 5 „Wzór umowy“ § 1 podpunkt nr 5 „ Czy zamawiający pozwoli na dostawy CITO realizowane w 
48 godzin? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

Pytanie nr 31 dot. Zadania nr 1  
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Dotyczy: Załącznika nr 9: Arkusz asortymentowo-cenowy, Zadanie 1: pkt 4. „Wykonawca zapewni ciągłość danej serii 
materiału kontrolnego przez okres co najmniej 1 go roku“. Analizatory do oznaczania parametrów krytycznych, które 
chcemy zaoferować (spełniający warunki graniczne) posiadają materiał kontrolny znajdują się wewnątrz kasety 
odczynnikowej (stanowią jej integralną część), ważny 4 miesiące od daty produkcji. W związku z tym zwracamy się z 
pytaniem czy Zamawiający dopuści 4 miesięczny termin niezmienności serii dla materiału kontrolnego?? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 32 dot. Zadania nr 1  
Dotyczy: Załącznika nr 9 Arkusz asortymentowo-cenowy, Zadanie 1: pkt 5. „Termin przydatności odczynników, 
materiałów zużywalnych i kontrolnych do użycia powinien być nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy“. 
Czy zamawiający dopuści 4 miesięczny termin przydatności odczynników, materiałów zużywalnych i kontrolnych? Kasety 
po włożeniu do analizatora mają 30 dniowy termin ważności, co w połączeniu z dostępnością materiałów zużywalnych u 
producenta oraz szybkim terminem realizacji zamówienia (48 godzin) nie zmusza Zamawiającego do utrzymywania 
dużych stanów magazynowych ww materiałów i nie generuje zagrożenia ich przeterminowania. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 33 dot. Zadania nr 1  
Dotyczy: Załącznika nr 2-1 Opis przedmiotu zamówienia „WARUNKI GWARANCJI I SERWISU ORAZ SZKOLENIE“ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usprawnienie usługi serwisowania analizatora poprzez zdalny system nadzoru 
LiveConnect? Dzięki zastosowaniu LiveConnect czas odpowiedzi serwisu na awarię ulega skróceniu, usługa 
serwisowania jest bardziej wydajna i często pozwala uniknąć zbędnych wizyt inżynierów serwisu przy aparacie, 
zwiększając w czasie epidemii COVID-19 bezpieczeństwo personelu Zamawiającego jak również Wykonawcy. 
Zaznaczamy, że usługa LiveConnect nie zmienia innych warunków umowy, jest tylko uzupełnieniem kompleksowości 
oferty serwisowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
  

Pytanie nr 34  
Czy Zamawiający dopuści testy z min. 8 miesięcznym terminem ważności? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla Zadania nr 5  

Pytanie nr 35  
Czy Zamawiający dopuści test w którym materiał do badania antygenu to tylko wymaz pobrany z nosogardzieli lub z 
nosa? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla Zadania nr 5  

Pytanie nr 36  
Czy Zamawiający wymaga testu w którym nie ma konieczności wyjmowania wymazówki z próbką z probówki 
ekstrakcyjnej (brak efektu aerozolowego rozpylania zakaźnej próbki i możliwość stosowania w środowisku poza 
laboratoryjnym)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla Zadania nr 5 

Pytanie nr 37  
Czy Zamawiający wymaga wymazówek do pobierania materiału z możliwością łamania, bez konieczności cięcia 
nożyczkami? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dla Zadania nr 5 

Pytanie nr 38 dot. Umowy  
Czy Zamawiający zmieni brzmienie § 1 ust. 5 wzoru umowy na „...do 48 godz. w dni robocze od chwili złożenia 
zamówienia...”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 39 dot. Umowy  
Czy Zamawiający zmieni brzmienie § 8 ust. 1 wzoru umowy na „...w wysokości 0,1% wartości netto zamówionego 
towaru...”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 40 dot. Umowy  
Proszę o wymienienie przypadków zgodnie z którymi w § 8 ust. 2 wzoru umowy Wykonawca może odstąpi od niniejszej 
umowy z wyłącznej winy Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Nie jest możliwe przewidzieć wszelkich mogących wystąpić okoliczności.  
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Pytanie nr 41  
"1. Z uwagi na fakt, iż Zamawiający dopuszcza 24 godzinny termin realizacji zamówienia Zwracamy się z prośbą o 
doprecyzowanie zapisów i zawarcie informacji w § 1 pkt 4 UMOWY (załącznik nr 5) :  "Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczyć zamówiony towar do miejsca wskazanego przez Zamawiającego na koszt własny - bez względu na wartość 
dostawy - w terminie: 
W zakresie Zadania nr ………………: 
-do ...... godzin od chwili złożenia zamówienia ( dla zamówień złożonych do godziny 14)" 
Prośba wynika z obsługi logistycznej zamówień, które są wysyłane za pomocą firmy kurierskiej." 
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ 
 

Pytanie nr 42 dot. Zadanie nr 6 

Jako producent asortymentu z pakietu 6 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie asortymentu z terminem ważności min. 

12 miesięcy w dniu dostawy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 43 dot. Zadanie nr 3 

Poz. 3 Czy Zamawiający dopuści probówki wykonane z PS (polistyren) Pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  
Pytanie nr 44 dot. Zadanie nr 3 

Poz. 11 Czy Zamawiający dopuści probówki o pojemności całkowitej 5 ml z zachowaniem wymiarów podanych przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 45 dot. Zadania nr 3 

Poz. 11 Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania z 35 
opakowań na 70 opakowań?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 46 dot. Zadania nr 3  
Poz. 15 Czy Zamawiający dopuści probówki pakowane po 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania z 50 
opakowań do 125 opakowań zbiorczych?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 47 dot. Zadania nr 3  
Poz. 17. Czy Zamawiający nie miał na myśli probówek typu Eppendorf 1,5 ml lub 2,0 ml? Podana pojemność 1 ml dla 
probówek typu Eppendorf nie jest dostępna na rynku 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 48 dot. Zadania nr 3  
Poz. 19 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu  „z regulowaną długością wyrzutnika”? Wyrzutnik końcówek pipety jest tak 
skonstruowany aby współpracował ze wszystkimi rodzajami kompatybilnych końcówek.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 49 dot. Zadania nr 4  
Poz. 1. Czy Zamawiający dopuści podłoże o pH 7.3 ± 0.2 w temp. 25°C?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 50 dot. Zadania nr 4 
Poz. 1 Czy ze względu na opis w pozycji 2 „bez stabilizatorów RNA.” Zamawiający wymaga aby podłoże pozycji 1 
posiadało w składzie inaktywator RNaz np. Tiocyjanian guanidyny? Składnik ten powala na dłuższe utrzymanie 
nienaruszonego kwasu nukleinowego wirusa w próbie i późniejsze jego izolowanie.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
Pytanie nr 51 dot. Zadania nr 5  
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Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie testów wykonywanych wyłącznie nosogradła? Próbka pobrana w taki sposób 
zawiera największą ilość antygenów. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  
 

 

 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
DYREKTOR 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie                                                                                             
lek. med. Andrzej Dronsejko 
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